*P. Lucre-
tio, P.
Valerio
Coff.*

*Legati a
Porsena de
reducendo
Tarquinio.*

(m) add. tertium Gron, Crev.

U. c. 247. Rex, verecundia vixus, « Quando id certum
a. C. 505. » atque obstinatum est, [inquit] neque ego
 » obtundam saepius eadem nequidquam agen-
 » do : nec Tarquinios spe auxili, quod nul-
 » lum in me est, frustrabor. Alium hinc, seu
 » bello opus est, seu quiete, exsilio querant
 » locum , ne quid meam vobiscum pacem
 » distineat. » Dictis facta amiciora adjecti :
 obsidum quod reliquum erat, reddidit : agrum
 Veientem, foedere ad Janiculum iecto ademtum,
 restituit. Tarquinius, spe omni redditus incisa,
 exsulatum ad generum Mamilium Octavium
 Tusculum abiit. Romanis pax fida ita cum
 Porsena fuit.

Tarquin.
Tusculum
in exilium
abit.

U. c. 249. XVI. CONSULES (n) M. Valerius, P. Postu-
a. C. 503. mius. Eo anno bene pugnatum cum Sabinis:
M. Vale-
rrio, P. Pos-
tumio Coss. consules triumpharunt. Majore inde mole Sa-
 bini bellum parabant. Adversus eos, & ne quid
 simul ab Tusculo (unde, et si non apertum,
 suspectum tamen bellum erat) repentina peri-
U. c. 250. culi oriretur , P. Valerius quartum T.
a. C. 502. Lucretius iterum consules facti. Seditio , in-
P. Valerio
IV, T. Lu-
cretio II.
Coss. ter bellum pacisque autores orta in Sabinis ,
 aliquantum inde virium transtulit ad Roma-
 nos. Namque Attus (o) Clausus , cui postea

(n) add. deinde Gron. Crev.

(o) Atta Gron. Crev.

Ap. Claudio fuit Romæ nomen, cum pacis *U. c. 250^a*
 ipse auctor a turbatoribus belli premieretur, *a. C. 502^a*
 nec par factioni esset, ab Regillo, magna
 clientium comitatus manu, Romam transfu-
 git. His civitas data agerque trans Anienem.
 Vetus Claudia tribus, additis postea novis
 tribulibus, qui ex eo venirent (*p*) agro,
 adpellata. Appius, inter Patres lectus, haud
 ita multo post in principum dignationem per-
 venit. Consules, infesto exercitu in agrum
Attus
Clausus
inter Pa-
tres Lectus.
 Sabinum profecti, quum ita vastatione, dein
 (*q*) proelio, adflixisserent opes hostium, ut
 diu nihil inde rebellionis timere possent,
 triumphantes Romam redierunt. P. Valerius,
Valerii^b
mors.
U. c. 250.
a. C. 501.
 omnium consensu princeps belli pacisque ar-
 tibus, anno post, Agrippa Menenio, P. Pos-
 tumio consulibus, moritur, gloria ingenti,
Agr. Menenio & P.
Postumio
II. Coss.
 copiis familiaribus adeo exiguis, ut funeri-
 sumtus decesset; de publico est elatus. Luxere
 matronæ, ut Brutum. Eodem anno duæ co-
 loniæ Latinæ, Pomœtia & Cora, ad Aurun-
 cos deficiunt. Cum Auruncis bellum initum:
Bellum
cum
Aurungis.
 fusoque ingenti exercitu, qui se ingredien-
 tibus fines consulibus ferociter obtulerat,